ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG DIỆM

Số: 85/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Diệm, ngày 11 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn ban chỉ đạo Duy trì và

Cải tiến Hệ thống QLCL theo tiêu chuẩn Việt Nam ISO 9001:2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa học và

Công nghệ, về việc Công bố Tiêu chuẩn quốc gia (Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015);

Căn cứ Công văn số 5355/BKHCN-TĐC ngày 29/12/2016 của Bộ Khoa học và

Công nghệ, về việc Hướng dẫn áp dụng TCVN 9001:2015, TCVN ISO 14001:2015 và

tiêu chuẩn liên quan;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc công bố Mô hình khung Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính

nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-SKHCN ngày 14/01/2022 của Sở Khoa học và Công

nghệ Hà Tĩnh về xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

Việt Nam ISO 9001:2015 trong cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước

trên tỉnh Hà Tĩnh năm 2022;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Quang Diệm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện duy trì và cải tiến Hệ thống Quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn Việt Nam ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã

Quang Diệm, gồm có các thành viên sau:

1. Ông Lê Trường Sơn, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban Chỉ đạo ISO;

2. Ông Nguyễn Văn Thư, Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban Chỉ đạo;

3. Bà Lê Thị Phượng, Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban Chỉ đạo;

4. Ông Văn Đình Tạo, Văn phòng - Thống kê - Thành viên - Thư ký;

5. Bà Đinh Thị Thu Hà, Văn phòng - Thống kê - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Huy Giáp, Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên;

7. Bà Đoàn Thị Ly, Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên;

8. Ông Phan Tiến Dũng, Tài chính - Kế toán - Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Quý Thương, Tài chính - Kế toán - Thành viên;

10. Ông Thái Hồng Hạnh, Địa chính - NN&MT - Thành viên;

11. Ông Nguyễn Văn Cường, Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

12. Bà Tống Thị Huyền Trang, Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng

theo TCVN ISO 9001:2015 của UBND xã Quang Diệm có nhiệm vụ:

- Lập kế hoạch, tiến độ thực hiện; xác định các nhiệm vụ chủ yếu để duy trì và

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015;

- Lập và trình Chủ tịch UBND xem xét, phê duyệt để công bố các tài liệu duy

trì và cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 trong cơ quan xã;

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá, giám sát, duy trì, cải tiến chính    sách

và hệ thống chất lượng trong danh mục tài liệu áp dụng hệ thống quản lý    chất lượng

theo ISO 9001 :2015;

- Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015;

- Đào tạo, hướng dẫn việc duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

- Thường xuyên tổ chức rà soát, cải tiến, bổ sung các qui trình, quy định;

- Tổ chức đánh giá chất lượng nội bộ, đánh giá định kỳ theo quy định.

 Quyết định này thay cho Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 về việc

thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện duy trì và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn Việt Nam ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã Quang Diệm.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, thư ký ISO.

CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2022-11-22T15:26:07+0700
	Việt Nam
	Lê Trường Sơn<sonlt.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-22T15:27:25+0700
	Việt Nam
	Lê Trường Sơn<sonlt.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!